
Na zbrani Huntera Bidena byly nalezeny
zbytky kokainu. Má velký problém
- CZ24 News | 18. ledna 2024

USA: Na zbrani Huntera Bidena byly nalezeny zbytky kokainu, odhalila v úterý federální
prokuratura. Žalobci doufají, že soud odmítne snahu syna současného prezidenta
Spojených států amerických o zrušení obvinění v případu z roku 2018. Odpůrci žaloby jsou
toho názoru, že jsou obvinění Huntera Bidenovi politicky motivována.

Bílou práškovou látku měli vyšetřovatelé najít na hnědém koženém váčku, který používal k uložení
zbraně. Chemik FBI určil, že jde o kokain. „Aby bylo jasno, vyšetřovatelé doslova našli drogy na
váčku, kde měl obžalovaný zbraň,“ uvedli žalobci.

https://cz24.news/na-zbrani-huntera-bidena-byly-nalezeny-zbytky-kokainu-ma-velky-problem/
https://cz24.news/na-zbrani-huntera-bidena-byly-nalezeny-zbytky-kokainu-ma-velky-problem/


Žalobci se snažili vyvrátit, že Hunter Biden užíval nezákonné drogy v době, kdy končil prověrku na
nákup pistole a uvedl též, že na žádné nezákonné látce nebyl závislý a nedopustil se federálního
zločinu.

V dalším bodě žalobci vyvrátili tato tvrzení i s odkazem na monografie Huntera Bidena z roku 2021
„Beautiful Things“, ve kterých „učinil nespočet inkriminujících prohlášení o svém dlouholetém
užívání drog“.

„Volba obžalovaného prodat knihu obsahující tato přiznání nejen zesílila vládní žalobu proti němu,
ale také zvýšila hodnotu potenciálního stíhání obecně odstrašující,“ napsal tým zvláštního právního
zástupce Davida Weisse.

Právníci Huntera Bidena doufali v zamítnutí případů, protože byl Biden mladší údajně obviněn
z nepatřičných politických účelů. Jejich argumenty spočívaly i v tom, že zvláštní právní zástupce
Weiss, který byl původně jmenován bývalým americkým prezidentem Donaldem Trumpem, se
„podrobil politickému tlaku“, aby vznesl těžší obvinění kvůli kritice od Trumpa a jiných republikánů,
informoval The New York Post.

Žalobci se nicméně od tvrzení, že je případ politicky motivován, distancují: „Síla důkazů proti němu
je ohromující.“

„Obvinění v tomto případě nejsou vykonstruovaná nebo kvůli bývalému prezidentu Trumpovi – jsou
výsledkem vlastních rozhodnutí obžalovaného a byla vznesena navzdory, nikoli kvůli jakémukoli
vnějšímu hluku politiků,“ napsali žalobci.

https://nypost.com/2024/01/16/news/feds-found-cocaine-from-2018-on-hunter-biden-gun-pouch-docs/?fbclid=IwAR27NkbMMlJb1a0B0p0Zoicdjn8NqJBFAzwlxbEURwBTVW8BWpUMX0fGAeo
https://www.politico.com/news/2024/01/16/cocaine-residue-was-found-on-hunter-bidens-gun-pouch-in-2018-case-prosecutors-say-00136001
https://www.politico.com/news/2024/01/16/cocaine-residue-was-found-on-hunter-bidens-gun-pouch-in-2018-case-prosecutors-say-00136001


Hunter nyní čelí třem federálním obviněním ze zločinu souvisejícího se střelnou zbraní.

 

ZDROJ: The New York Post / POLITICO / PL


